
 

 

UCHWAŁA NR XX/144/2025 

RADY MIEJSKIEJ W KORSZACH 

z dnia 19 sierpnia 2025 r. 

 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Korsze na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  

z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 89 ust. 1 pkt 3, art. 211, art. 212, art. 216 ust. 2, art. 217, art. 222, art. 231 

ust. 2, art. 233, art. 235, art. 236, art. 237, art. 258, art. 264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) w sprawie zmiany Uchwały w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Korsze na rok 2025 - uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dochody budżetu Gminy nie zmieniają się i wynoszą 85 743 094,82 zł z tego:  

dochody bieżące nie zmieniają się i wynoszą 65 650 888,14 zł,  

dochody majątkowe nie zmieniają się i wynoszą 20 092 206,68 zł. 

§ 2. 1. Wydatki budżetu Gminy zmniejszają się o kwotę 688 950,59 zł i po zmianie wynoszą 87 569 384,72 zł  

z tego: 

wydatki bieżące zmniejszają się o kwotę 794 950,59 zł i po zmianie wynoszą 58 609 382,20 zł,  

wydatki majątkowe zwiększają się o kwotę 106 000,00 zł i po zmianie wynoszą 28 960 002,52 zł, zgodnie  

z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych zwiększają się o kwotę 106 000,00 zł i po zmianie wynoszą 

28 960 002,52 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Wynik budżetu Gminy Korsze zmienia się, jest to deficyt, który wynosi 1 826 289,90 zł. Deficyt będzie 

pokryty przychodami, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Przychody zmieniają się i wynoszą 4 168 719,90 zł, z tego wolne środki o których mowa w art. 217 ust. 2 

pkt 6 ustawy o fin. publ. w kwocie 15 227,49 zł oraz przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym w kwocie 4 153 492,41 zł. Przychody w kwocie 4 168 719,90 zł zostaną przeznaczone na pokrycie 

deficytu w wysokości 1 826 289,90 zł i na rozchody w wysokości 2 342 430,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 

do niniejszej uchwały. 

3. Rozchody zmieniają się i wynoszą 2 342 430,00 zł z przeznaczeniem na spłaty krajowych pożyczek  

i kredytów w wysokości 2 342 430,00 zł – zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 

wartościowych, zaciąganych na: 

1) finansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 2 000 000,00 zł, 

2) pokrycie planowanego deficytu budżetu w kwocie 1 826 289,90 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 21 sierpnia 2025 r.

Poz. 3143



3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych 

pożyczek i kredytów w kwocie 2 327 202,51 zł. 

§ 5. Upoważnia się Burmistrza do zaciągania zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek oraz emisji papierów 

wartościowych do wysokości poszczególnych limitów zobowiązań, określonych w paragrafie 4 uchwały, na: 

1) finansowanie przejściowego deficytu budżetu, 

2) pokrycie planowanego deficytu budżetu, 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych 

pożyczek i kredytów. 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Korsz. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

Krzysztof Bamburek 

 

 

 

Załącznik Nr 1  

do uchwały Nr XX/144/2025 

Rady Miejskiej w Korszach 

z dnia 19 sierpnia 2025 r. 

 

Plan zmiany wydatków budżetu Gminy Korsze na 2025 rok 

 

Dział 
Roz-

dział 

§ 

/ 

grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

750   Administracja publiczna 

przed zmianą 8 640 385,37 8 615 785,37 8 187 285,37 7 053 386,60 1 133 898,77 1 500,00 427 000,00 0,00 0,00 0,00 24 600,00 24 600,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -506 950,59 -506 950,59 -506 950,59 -506 950,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 8 133 434,78 8 108 834,78 7 680 334,78 6 546 436,01 1 133 898,77 1 500,00 427 000,00 0,00 0,00 0,00 24 600,00 24 600,00 0,00 0,00 0,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast 

na prawach powiatu) 

przed zmianą 7 854 106,80 7 854 106,80 7 844 106,80 6 913 672,03 930 434,77 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -506 950,59 -506 950,59 -506 950,59 -506 950,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 7 347 156,21 7 347 156,21 7 337 156,21 6 406 721,44 930 434,77 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4010 
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 

przed zmianą 5 252 633,13 5 252 633,13 5 252 633,13 5 252 633,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -405 211,59 -405 211,59 -405 211,59 -405 211,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 847 421,54 4 847 421,54 4 847 421,54 4 847 421,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4040 
Dodatkowe wynagrodzenie 

roczne 

przed zmianą 344 820,00 344 820,00 344 820,00 344 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -17 739,00 -17 739,00 -17 739,00 -17 739,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 327 081,00 327 081,00 327 081,00 327 081,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 
Składki na ubezpieczenia 

społeczne 

przed zmianą 931 778,04 931 778,04 931 778,04 931 778,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -38 000,00 -38 000,00 -38 000,00 -38 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 893 778,04 893 778,04 893 778,04 893 778,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4120 

Składki na Fundusz Pracy 

oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

przed zmianą 144 440,86 144 440,86 144 440,86 144 440,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -46 000,00 -46 000,00 -46 000,00 -46 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 98 440,86 98 440,86 98 440,86 98 440,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

757   Obsługa długu publicznego 

przed zmianą 2 300 000,00 2 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -295 000,00 -295 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -295 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 005 000,00 2 005 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 005 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75702  

Obsługa papierów 
wartościowych, kredytów i 

pożyczek oraz innych 

zobowiązań jednostek 

samorządu terytorialnego 

zaliczanych do tytułu 

dłużnego – kredyty i 

pożyczki 

przed zmianą 2 300 000,00 2 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -295 000,00 -295 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -295 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 005 000,00 2 005 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 005 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  8110 

Odsetki od samorządowych 

papierów wartościowych lub 

zaciągniętych przez 

jednostkę samorządu 

terytorialnego kredytów i 
pożyczek 

przed zmianą 2 300 000,00 2 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -295 000,00 -295 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -295 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 005 000,00 2 005 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 005 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 

przed zmianą 8 261 323,51 8 261 323,51 3 106 038,30 1 949 830,80 1 156 207,50 379 000,00 4 776 285,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 8 268 323,51 8 268 323,51 3 106 038,30 1 949 830,80 1 156 207,50 379 000,00 4 783 285,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85295  Pozostała działalność 

przed zmianą 74 475,70 74 475,70 22 999,49 3 265,00 19 734,49 4 000,00 47 476,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 81 475,70 81 475,70 22 999,49 3 265,00 19 734,49 4 000,00 54 476,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3110 Świadczenia społeczne 

przed zmianą 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 27 000,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3143



900   Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 

przed zmianą 14 743 204,04 4 003 205,97 4 003 205,97 217 158,00 3 786 047,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 739 998,07 10 739 998,07 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 106 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 106 000,00 106 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 14 849 204,04 4 003 205,97 4 003 205,97 217 158,00 3 786 047,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 845 998,07 10 845 998,07 0,00 0,00 0,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i 

ochrona wód 

przed zmianą 9 866 955,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 866 955,86 9 866 955,86 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 106 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 106 000,00 106 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 9 972 955,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 972 955,86 9 972 955,86 0,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

przed zmianą 2 858 877,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 858 877,11 2 858 877,11 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 106 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 106 000,00 106 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 964 877,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 964 877,11 2 964 877,11 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 88 258 335,31 59 404 332,79 42 503 712,67 27 697 956,79 14 805 755,88 2 623 000,00 11 546 082,21 426 537,91 0,00 2 305 000,00 28 854 002,52 28 854 002,52 166 445,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -801 950,59 -801 950,59 -506 950,59 -506 950,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -295 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 113 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 106 000,00 106 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 87 569 384,72 58 609 382,20 41 996 762,08 27 191 006,20 14 805 755,88 2 623 000,00 11 553 082,21 426 537,91 0,00 2 010 000,00 28 960 002,52 28 960 002,52 166 445,00 0,00 0,00 

 

 

Załącznik Nr 2  

do uchwały Nr XX/144/2025 

Rady Miejskiej w Korszach 

z dnia 19 sierpnia 2025 r. 

 

Plan zmiany wydatków inwestycyjnych Gminy Korsze na 2025 rok 

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 739 998,07 106 000,00 10 845 998,07 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 9 866 955,86 106 000,00 9 972 955,86 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 858 877,11 106 000,00 2 964 877,11 

   Budowa sieci kanalizacji sanitarnej przy ul. Mickiewicza 

1-7 oraz Wolności1-5a 
670 000,00 143 729,98 813 729,98 

   Budowa sieci kanalizacji sanitarnej przy ul. Słonecznej 700 000,00 - 37 729,98 662 270,02 

Razem 28 854 002,52 106 000,00 28 960 002,52 

 

 

Załącznik Nr 3  

do uchwały Nr XX/144/2025 

Rady Miejskiej w Korszach 

z dnia 19 sierpnia 2025 r. 

 

Przychody i rozchody budżetu w 2025 roku 

 
 Paragraf Treść Plan 2025 rok 

A  DOCHODY OGÓŁEM  85 743 094,82 

A1   Dochody bieżące 65 650 888,14 

   Dochody majątkowe 

w tym: 
20 092 206,68 

   dochody ze sprzedaży majątku 441 000,00 

B   WYDATKI OGÓŁEM  87 569 384,72 

B1   Wydatki bieżące 58 609 382,20 
  Wydatki majątkowe 28 960 002,52 
  WYNIK BUDŻETU (nadwyżka+ / deficyt-) (A-B) -1 826 289,90 

  Różnica między dochodami bieżącymi 

a wydatkami bieżącymi (A1-B1) 
7 041 505,94 

C   PRZYCHODY OGÓŁEM 

 z tego: 
4 168 719,90 

 907 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów 

oraz wyemitowanych papierów wartościowych na spłatę wcześniej zaciągniętych 

zobowiązań 

0,00 

 907 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów 

oraz wyemitowanych papierów wartościowych na spłatę wcześniej zaciągniętych 

zobowiązań 

0,00 

 952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 4 153 492,41 
  spłata udzielonych pożyczek 0,00 

   nadwyżka z lat ubiegłych, pomniejszona o niewykorzystane środki pieniężne, o których 

mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych 
0,00 

 905 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3143



finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach 
  prywatyzacja majątku JST 0,00 
 950 wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 15 227,49 
   inne źródła 0,00 

D   ROZCHODY OGÓŁEM 

 z tego: 
2 342 430,00 

 992  Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów  2 342 430,00 
  udzielone pożyczki 0,00 
 994 inne cele - lokaty 0,00 
 965 Wcześniejsza spłata istniejącego długu jednostek samorządu terytorialnego 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 3143


		2025-08-21T06:54:47+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




